
N. 43 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 08/04/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE CESSIONE AREE PER LA REALIZZAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE 
SULLA ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO  DI  VIA EUROPA/VIA CURIEL/VIA  PODGORA E  PER  LA 
VIABILITA' DI VIA MONTENERO IN PROSSIMITA' DI VIA EUROPA. 

L’anno  2022 addì  08 del  mese di  aprile  alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente  in collegamento

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  CESSIONE  AREE  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  PISTA CICLOPEDONALE  SULLA 
ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO DI VIA EUROPA/VIA CURIEL/VIA PODGORA E PER LA VIABILITA' DI 
VIA MONTENERO IN PROSSIMITA' DI VIA EUROPA.

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Al  fine  di  ottemperare  alle  disposizioni  volte  al  contenimento  del  Coronavirus,  la  modalità  di 
partecipazione alla presente seduta è quella della videoconferenza, su piattaforma Gotomeeting, 
secondo quanto stabilito con deliberazione propria n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente 
eseguibile.

Oggetto:  APPROVAZIONE  CESSIONE  AREE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  PISTA 
CICLOPEDONALE SULLA ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO DI VIA EUROPA / VIA CURIEL 
/VIA  PODGORA  E  PER  LA  VIABILITA'  DI  VIA  MONTENERO  IN  PROSSIMITA'  DI  VIA 
EUROPA.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 12.07.2021 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  per  realizzazione  di  pista  
ciclopedonale sulla  rotatoria sita all’incrocio di  via Europa/via Curiel/via  Podgora”  redatto in 
data giugno 2021 dal Settore Lavori Pubblici; 

- che  a  fronte  della  realizzazione  della  pista  ciclopedonale  è  necessario  acquisire  parte  di 
un’area  di  proprietà  dei  Sigg.  Simionato  Paolo  e  Simionato  Roberta  e  della  società  LA 
REKORD  MOBILI  s.r.l.  contraddistinta  con  il  mappale  n.  157  del  censuario  di  Abbiate 
Guazzone;

- che a fronte della cessione gratuita di tale area la proprietà ha richiesto al Comune di Tradate 
la possibilità di togliere l’utilizzo ad uso pubblico di un parcheggio a servizio della propria attività 
posta lungo la Via Curiel proponendo in alternativa la cessione di un’area a parcheggio lungo la 
Via Gorizia attualmente di loro proprietà e di un’area contraddistinta con i mappali nn. 6032 – 
6033  del  censuario  di  Abbiate  Guazzone  necessarie  per  la  viabilità  di  Via  Montenero  in 
prossimità della Via Europa per l’attuazione del P.I.I. AT07;

- che a fronte di tali richieste si rende necessario sottoscrivere apposito atto che vada a definire 
la cessione delle aree da parte dei privati e degli adempimenti in carico al Comune di Tradate a 
fronte della realizzazione finale dell’opera pubblica; 

Vista la bozza della cessione delle aree necessarie per la realizzazione di una pista ciclopedonale 
sulla  rotatoria  sita  all’incrocio  di  Via  Europa /  Via  Curiel  /  Via Podgora,  da sottoscrivere tra il 
Comune di Tradate e i Sigg. Simionato Paolo e Simionato Roberta e della società LA REKORD 
MOBILI s.r.l., che allegata alla presente ne forma parte integrante;

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile  del Settore Lavori Pubblici  e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica ai  sensi 
dell’art. 49, I comma del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

Dato atto che l’assessore Erika Martegani, ha partecipato alla seduta con modalità telematica, 
attraverso la piattaforma Gotomeeting, e che sono state rispettate le previsioni di cui alla propria 
deliberazione n. 45 del 20.03.2020, resa immediatamente eseguibile e specificamente:

• l’assessore Martegani partecipa in collegamento da casa, mentre sono presenti presso la 
sede comunale il Sindaco, gli assessori e il Segretario Generale verbalizzante; 

• la seduta si intende tuttavia effettuata in via convenzionale presso la sede istituzionale del 
Comune, ove è allocato il sistema di verbalizzazione e conservazione delle deliberazioni 
collegiali; 

• l’assessore Martegani, oltre ai presenti, è identificato con certezza dal Segretario Generale 
verbalizzante; 

• durante la seduta tutti i componenti hanno avuto facoltà di partecipare alla discussione e 
alla votazione simultanea sull'argomento iscritto all'ordine del giorno; 

• le strumentazioni e gli accorgimenti tecnologici adottati hanno garantito un adeguato livello 
di riservatezza delle comunicazioni e un adeguato livello di sicurezza del sistema; 

• l'adunanza si è svolta regolarmente e pertanto è possibile constatare e proclamare i risultati 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



della votazione palese; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare la bozza di cessione delle aree necessarie per la realizzazione di una pista 
ciclopedonale sulla rotatoria sita all’incrocio di Via Europa / Via Curiel / Via Podgora e della 
nuova viabilità di Via Montenero in prossimità di Via Europa, da sottoscrivere tra il Comune di 
Tradate e i Sigg. Simionato Paolo e Simionato Roberta e della società LA REKORD MOBILI 
s.r.l., che allegata alla presente ne forma parte integrante;

2. di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente tutti gli adempimenti 
necessari per la sottoscrizione dell’atto di cessione in questione; 

3. di dare atto  che ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. n. 267/2000, del presente atto verrà 
data comunicazione ai capigruppo consiliari;

4. di  dichiarare,  con  successiva  separata  votazione  unanime,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134,  4° comma, del D.Lgs.  n.  267/00 e s.m.i., 
stante l’urgenza di eseguire i lavori nei tempi previsti dal finanziamento statale.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  917/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

APPROVAZIONE  CESSIONE  AREE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  PISTA CICLOPEDONALE 

SULLA ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO DI VIA EUROPA/VIA CURIEL/VIA PODGORA E PER 

LA VIABILITA' DI VIA MONTENERO IN PROSSIMITA' DI VIA EUROPA. si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 06/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  917/2022 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  CESSIONE  AREE  PER  LA 

REALIZZAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE SULLA ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO DI 

VIA EUROPA/VIA CURIEL/VIA PODGORA E PER LA VIABILITA'  DI VIA MONTENERO IN 

PROSSIMITA'  DI  VIA EUROPA. si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del  Decreto 

legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere  NON APPOSTO in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Tradate, 06/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 43 del 08/04/2022

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  APPROVAZIONE CESSIONE AREE PER LA REALIZZAZIONE DI PISTA 
CICLOPEDONALE SULLA ROTATORIA SITA ALL'INCROCIO DI VIA EUROPA/VIA 
CURIEL/VIA PODGORA E PER LA VIABILITA' DI VIA MONTENERO IN PROSSIMITA' 
DI VIA EUROPA.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 11/04/2022.

Tradate, 11/04/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


